
1 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 
 
číslo objednatele: TSOJ/2019/12    číslo zhotovitele: 19N0120 

 

uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřená mezi dále uvedenými 
smluvními stranami 

 
 
Kupující:   Technické služby Ostrava - Jih, příspěvková organizace 
Sídlo:     Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
IČ:     66739331 
DIČ:     CZ66739331 
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka č. 5217 
Zastoupený:   Ing. Miroslav Janečka, ředitel 
Ve věcech smluvních:   
Bankovní spojení:   Komerční banka a. s. 
Číslo účtu.:    27-7356460237/0100  
Datová schránka:  4hrkvnk    
 
(dále jen “kupující”)  

 
a 
 
Prodávající:     MORYS  s. r. o. 
Sídlo:    Korejská 894/9, Přívoz, 702 00  Ostrava    
IČ:   42864771 
DIČ:   CZ42864771 
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 1504 
Zastoupený:    
Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:   107-3674100247/0100 
Datová schránka:   2tcnqr9 
 
 (dále jen “prodávající”)  
 
„prodávající“ a „kupující“ dále též jako „smluvní strany“ 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu předmět 

koupě specifikovaný v čl. II. této smlouvy (dále také „zboží“) a převést na něj vlastnické právo 
písemným protokolárním předáním zboží.  

2. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 
 
 
 



2 
 

II. 
Předmět koupě 

 
1. Předmětem koupě je zboží kategorie barvy, laky a s tím související doplňkový sortiment splňující 

technické požadavky kupujícího v dílčích objednávkách. 
2. Prodávající se zavazuje k tomu, že veškeré jím dodané zboží bude bezzávadné a schválené pro 

použití v ČR. 
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena zboží dle čl. II této smlouvy činí 280.000,- Kč bez DPH v období od 15. 3. 2019 – 14. 3. 

2021. Prodávající poskytne na všechny jím prodávané zboží minimální slevu ve výši 30 % 
z ceníkových cen. 

2. Za dopravní služby si prodávající s plněním každé jednotlivé objednávky bude účtovat částku ve 
výši 0,00 Kč bez DPH 21%.   

3. Fakturu za dodané zboží je prodávající povinen vystavit do 10 dnů od řádného protokolárního 
předání a převzetí ucelené dodávky. Faktura bude obsahovat specifikaci zboží, označení 
prodávajícího a kupujícího včetně daňových údajů, fakturovanou částku, číslo kupní smlouvy, číslo 
dodacího listu, číslo faktury, datum s podpisem a musí být v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty a v souladu s ustanovením § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Přílohou faktury bude kopie podepsaného předávacího protokolu (předávacích 
protokolů). 

4. Smluvní strany se dohodly, že faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od prokazatelného 
data doručení faktury kupujícímu. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny údaje, v bodě III. 3. této smlouvy, uvedené 
náležitosti, je kupující oprávněn fakturu vrátit. Prodávající je povinen fakturu opravit a opravenou 
fakturu zaslat znovu kupujícímu. V takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení bezvadné (opravené, popř. nově vystavené) faktury kupujícímu.  

6. Vystavené faktury (daňové doklady) mohou být zasílány prostřednictvím elektronické pošty na 
adresu: podatelna@tsoj.cz. 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
1. Termín dodání zboží je stanoven do 2 pracovních dnů od zaslání písemné objednávky (e-mailem), 

pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 
2. Kupující převezme předmět smlouvy v sídle organizace na adrese Kpt. Vajdy 3202/6, Ostrava – 

Zábřeh, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Zboží se prodávající zavazuje dopravit na místo předání, které určí kupující v jednotlivých 

objednávkách. 
2. Prodávající je povinen zboží dodat nepoškozené. 
3. Převzetí nastane po provedené kontrole dodávky v místě plnění. Dodávka musí obsahovat 

předávací protokol nebo dodací list, který má tyto minimální náležitosti:  
 číslo smlouvy,  
 obchodní jméno prodávajícího a kupujícího,  
 nezaměnitelnou specifikaci dodaných položek. 



3 
 

4.  Na vyžádání je prodávající do 2 pracovních dnů povinen kupujícímu poskytnout jím požadované 
listiny ke zboží (např. bezpečnostní listy).  

5. Prodávající se zavazuje odstranit veškeré vady neprodleně po prokazatelném uplatnění 
požadavku na odstranění vady, nejpozději však do 30 dnů od jejich prokazatelného nahlášení 
kupujícím. Pokud se smluvní strany písemně nedohodnou na jiném termínu.  

 
VI.  

Smluvní pokuty a sankce 
 

1. Prodávající se s kupujícím dohodli na následujících smluvních pokutách tak, že prodávající se 
zavazuje kupujícímu uhradit: 
 smluvní pokutu za prodlení prodávajícího s dodávkou zboží kupujícímu, a to ve výši 0,05% z 

celkové kupní ceny zboží za každý i započatý kalendářní den prodlení ode dne sjednaného 
termínu dodání, 

 smluvní pokutu za prodlení kupujícího s úhradou faktury, a to ve výši 0,05% z celkové kupní 
ceny zboží za každý i započatý kalendářní den prodlení ode dne sjednaného termínu platby, 

 smluvní pokutu v případě, že prodávající neodstraní záruční vady ve lhůtě 30 dnů od jejich 
prokazatelného nahlášení nebo v jiné písemně dohodnuté lhůtě, a to ve výši 1.000, - Kč za 
každý i započatý den prodlení.  

2. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.  

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty kupujícím 
prodávajícímu. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení 
události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Kupující si vyhrazuje 
právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv 
splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu.  

5. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak poskytnout finanční náhradu odpovídající výši 
způsobené škody. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající.  

6. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího 
nebo kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí.  
 
 

VII.  
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva podléhá dle zákona 340/2015 Sb., zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že se zveřejněním souhlasí. Zveřejnění této smlouvy zajistí jako povinný subjekt 
kupující na portále veřejné správy vedené Ministerstvem vnitra ČR a potvrzení o zveřejnění této 
smlouvy zašle neprodleně prodávajícímu na vědomí.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

3. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a je počítána od prvního dne následujícího měsíce po jejím doručení 
druhé smluvní straně. Smlouvu lze vypovědět s okamžitou platností při závažném nebo 
opakovaném porušení smluvních a dodacích podmínek. 

4. Okolnosti vylučující odpovědnost za škodu jsou stanoveny § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.  



4 
 

5. Veškeré skutečnosti výrobní, technické a obchodní povahy, které mají souvislost s prodávajícím 
nebo kupujícím a které nejsou běžně dostupné v obvyklém obchodním styku, o kterých se smluvní 
strana při jednání o uzavírání smluv dozví, tvoří součást obchodního tajemství. Smluvní strana 
nesmí skutečnosti, se kterými se seznámí, použít pro svoji potřebu nebo je zveřejnit nebo předat 
třetí osobě. V případě porušení uvedené povinnosti některou  smluvní stranou, je tato povinna 
zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10 % ze sjednané kupní ceny v této smlouvě 
za každý jednotlivý případ porušení.  

6. Změny nebo dodatky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li učiněny písemnou formou 
a odsouhlaseny smluvními stranami. Dodatky musí být vzestupně číslovány. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno oboustranně podepsané vyhotovení.  

8. Oprávnění zástupci smluvních stran po přečtení textu smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána 
určitě, vážně a srozumitelně, v souladu s jejich svobodnou vůlí. Smluvní strany dále potvrzují, že si 
smlouvu přečetly, že byla sjednána svobodně a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.  
 

Ostrava dne 12. 3. 2019    Ostrava dne 12. 3. 2019 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Janečka, ředitel               
kupující       prodávající 

 


